
UCHWAŁA NR IV/34/24 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 1 października 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów 
Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik 

Na podstawie  art. 21 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), Rada Gminy w Kurzętniku uchwala: 

§ 1. Powołać Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Krystyna Babalska 

2. Patrycja Golubska 

3. Anna Ząbkiewicz 

§ 2. Dokonać wyboru Radnej Krystyny Babalskiej na Przewodniczącego Komisji. 

§ 3. Przedmiotem działania Komisji będzie: 

1. Przeprowadzenie głosowania tajnego, 

2. Ustalenie wyników głosowania, 

3. Ogłoszenia wyników głosowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8894658A-0008-499B-A909-864309656CB8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/34/24 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 1 października 2024 r. 

REGULAMIN GŁOSOWANIA 

§ 1. Głosowanie w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik przeprowadza 
wybrana spośród radnych Komisja Skrutacyjna. 

1) Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania. 

2) Karty do głosowania sporządza i wydaje radnym Komisja Skrutacyjna. 

3) Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Gminy Kurzętnik. 

§ 2. Głosowanie odbywa się na posiedzeniu sesyjnym, poprzez wywołanie przez członka Komisji 
Skrutacyjnej według listy obecności, nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji 
Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania, zawierającą oddany głos. 

§ 3. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan, umożliwiający radnym tajne dokonanie skreślenia na 
karcie do głosowania. 

1) Karty do głosowania sporządzone są według jednolitej formy, zawierającej brzmienie: "Karta do 
głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy". 

2) Radny głosuje poprzez postawienie znaku "x" w odpowiedniej kratce, przy typowanym przez siebie 
nazwisku lub w przypadku wystąpienia jednego kandydata - w odpowiedniej kratce przy formule "tak" lub 
"nie". 

3) Głos radnego uważa się za nieważny w przypadku, jeśli radny: 

1. Postawi znak "x" jednocześnie w więcej niż jednej kratce, 

2. Nie postawi znaku "x" w żadnej kratce, 3. W wybranej kratce postawi inny znak niż "x", 

4) Dopisanie jakichkolwiek wyrazów na karcie do głosowania (nazwisk, nazw lub innych dopisków poza 
polem kratki), nie powoduje utraty ważności głosu, 

5) Inne karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną są odrzucane i nie brane są pod 
uwagę, 

6) Kart całkowicie przedartych, Komisja Skrutacyjna nie bierze pod uwagę. 

§ 4. Po przeprowadzeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół. 

1) Liczenie głosów przez Komisję Skrutacyjną odbywa się na sali obrad sesyjnych. 

2) Protokół z czynności ustalenia wyników głosowania podpisują osoby wchodzące w skład Komisji 
Skrutacyjnej. 

3) Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprzez odczytanie Protokołu z czynności 
ustalenia wyników głosowania na posiedzeniu sesyjnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8894658A-0008-499B-A909-864309656CB8. Uchwalony Strona 1



§ 5. Powołanie Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik następuje bezwzględną większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8894658A-0008-499B-A909-864309656CB8. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 19 ust.1 Ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), Rada Gminy 

dokonuje wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy ze swego grona bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady Gminy w głosowaniu tajnym. Ustawowy 

skład Rady Gminy wynosi liczba 15 radnych, a bezwzględna większość stanowi liczbę 8 radnych. Zatem do 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego wymagane jest uzyskanie przez kandydatów przynajmniej 8 głosów 

„za”. W przypadku wystąpienia dwóch kandydatur, za głos ważny uważa się taki, jeżeli na karcie do 

głosowania zostaje postawiony znak "x" przy jednym nazwisku kandydata. W przypadku pojawienia się 

jednej kandydatury celem sprawowania funkcji Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy, osoba zostaje 

wybrana w przypadku uzyskania co najmniej 8 głosów "za". W związku z koniecznością powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy, podjęcie 

niniejszej uchwały uznaje się za w pełni zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8894658A-0008-499B-A909-864309656CB8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/34/24 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 1 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN GŁOSOWANIA
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


